
 
 

ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 
Direzione centrale amministrazione finanziaria e logistica - Ufficio I 

 
AVVISO ESITO DI GARA D’APPALTO PER AFFIDAMENTO DI SERVIZI 

 
Sezione I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) – Denominazione ed indirizzi 
INL – Ispettorato nazionale del lavoro 
Piazza della Repubblica n. 59 
00185, Roma 
Italia 

Codice NUTS: ITI43. 
Indirizzo internet principale: www.ispettorato.gov.it  
Posta elettronica certificata: dcfinanziaria@pec.ispettorato.gov.it 

  I.1.1) – Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico. 

  I.1.2) – Principali settori di attività: vigilanza ai sensi del d.lgs. 14 settembre 2015, n. 149. 

 

Sezione II: OGGETTO 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 per l’acquisizione di servizi di cloud computing Microsoft Azure n. 3259416 per 
l’Ispettorato nazionale del lavoro - CIG: 9597072A58 

II.1.2) Codice CPV Principale: 724100000-7 

II.1.5) Valore totale stimato: € 758.970,00 imposte escluse. 

II.1.6) Oneri sicurezza per rischi interferenza: € .0,00. 

II.1.7) Informazioni relative al lotto: CIG: 9597072A58 

II 2) Descrizione 

II.2.1) Appalto Specifico indetto dall’Ispettorato nazionale del lavoro per l’acquisizione di servizi cloud 
Microsoft Azure nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della pubblica amministrazione per 
la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni 
Luogo di esecuzione: codice NUTS (LAZIO) ITE4;  
II.2.2) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più bassa 

II.2.3) Data di conclusione del contratto: 36 mesi dalla data di stipula del contratto. 

II.2.4) L'appalto non è connesso ad un progetto e/o programma finanziato dall'Unione Europea.  

III.2.5) L’appalto non può essere subappaltato a terzi. 

 

http://www.ispettorato.gov.it/
mailto:dcfinanziaria@pec.ispettorato.gov.it


Sezione III: OFFERTE 

III 1) – Numero di offerte  

III 1.1) Pervenute: 2 

III 1.2) Offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole o medie imprese: 0. 

III.1.3) Offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0 

III.1.4) Offerte ricevute per via elettronica: 2. 

III.1.5) Valore iniziale stimato del contratto d’appalto: € 758.970,00, IVA esclusa 

Valore totale del contratto d’appalto: € 752.130,00, IVA esclusa. 

Durata temporale contratto: 36 mesi. 

 

Sezione IV: AGGIUDICAZIONE 

IV 1) – Aggiudicatario 

IV.1.1)  VAR GRAOUP S.p.A.  
Via Piovola n. 138, 50053 Empoli (FI), Italia.  
C.F./P.IVA 03301640482.  
Posta elettronica certificata: i.lotti@vargroup.it  
 

L'aggiudicatario non è una piccola o media impresa. 
 

Sezione V: PROCEDURE DI RICORSO  

V.1.) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per il 
Lazio. 

V.2) Termini di presentazione di ricorso: trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’aggiudicazione 
definitiva. 

V.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: vedi precedente 
punto V.1). 

 

Roma, lì 22 marzo 2023 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Stefano Marconi 

mailto:i.lotti@vargroup.it

		2023-03-22T09:48:43+0000
	Stefano Marconi


		2023-03-22T10:59:14+0100
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.INL_DCFin.REGISTRO UFFICIALE.U.0002707.22-03-2023




